
 

  
 

 
 

 
CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 10ª REGIÃO 

                    Rua José de Alencar, 630 sala 401 - CEP:90880 -480 Fone/Fax:3232-2880 
                                                 Fone:3232-2856  -Porto Alegre  - RS 

                                    crb10@crb10.org.br          www.crb10.org.br 
 
 
 

 

PORTARIA CRB-10 Nº 03 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
BIBLIOTECONOMIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, 
 

CONSIDERANDO o artigo 65, inciso XXXV do Regimento 
Interno do deste Conselho. 

 
RESOLVE: 

 
 

Designar SIMONE MACHADO FIRME, como representante do Conselho 
na ação voluntaria de organizar a Biblioteca da Escola Estadual de 

Ensino Fundamental Onofre Pires, Bairro Lomba do Pinheiro em Porto 
Alegre-RS, em conjunto com a RBS TV, concedendo o valor do 

deslocamento e das refeições, que será pago em cumprimento ao 

encargo. 
 

 
Porto Alegre, 09 de novembro de 2014. 

 
 

 
Angélica Conceição Dias Miranda, CRB-10/1102 

 Presidente 

 
 

 
 


